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Dzięki staraniom Sekretarza Stanu w 
Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Anny Gembickiej i Burmistrza Ciechocin-
ka Jarosława Jucewicza, Krajowy Ośro-
dek Wsparcia Rolnictwa przekazał nieod-
płatnie na rzecz Gminy Miejskiej grunt o 
powierzchni 11.7439 hektara o wartości 
ponad 11 milionów złotych.

W uroczystości przekazania gruntów 
uczestniczyli ważni goście: Dyrektor Kra-
jowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w 
Bydgoszczy Pan Stanisław Zimnicki, Poseł 
na Sejm RP i Sekretarz Stanu w Minister-
stwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Anna Gem-
bicka oraz Senator Józef Łyczak.

- To największe, historyczne do tej pory 
przekazanie gruntów Krajowego Ośrod-
ka Wsparcia Rolnictwa z zasobu własno-
ści rolnej Skarbu Państwa na przestrzeni 
30 lat. Do tej pory tak dużej powierzchni 
jednostkowo nie przekazywaliśmy nigdy 
- podkreślił Dyrektor KOWR Stanisław 
Zimnicki.

BLISKO 12 HEKTARÓW O WARTOŚCI 11 MLN ZŁOTYCH 
PRZEKAZANYCH DLA CIECHOCINKA

JAKOŚĆ POWIETRZA MONITOROWANA
PRZEZ TRZY NOWE CZUJNIKI

Teren zostanie wykorzystany na cele zwią-
zane z inwestycjami infrastrukturalnymi, 
głównie o charakterze rekreacyjnym i 
sportowym. Powstaną tam m.in. zespół 
stadionowy o charakterze sportowo-re-
kreacyjnym z boiskami i urządzeniami do 
rehabilitacji ruchowej, wielofunkcyjny par-
king do masowych spotkań, meetingów 
prozdrowotnych oraz projekcji filmowych 
oraz tereny zielone z alejkami i fontanna-
mi.

Dzielimy się z Wami istotnymi 
informacjami związanymi z bada-
niem jakości powietrza! W Cie-
chocinku zainstalowane zostały 
trzy nowe sensory, które będą 
nam pomagać monitorować stan 
powietrza w różnych rejonach 
miasta. 

Pierwszy z czujników, posiada-
jący szerszy zakres pomiarowy 
dwutlenku azotu (NO2) i ozonu 
(O3) umieszczone został na dachu 
Miejskiego Centrum Kultury. Po-

zostałe dwa urządzenia stanęły na 
ulicy Tężniowej (między Tężniami) 
oraz na ulicy Wierzbowej (Przed-
szkole Samorządowe nr 2 im. Ku-
busia Puchatka). Wszystkie koszty 
związane z projektem w kwocie 
6.150 złotych zostały pokryte ze 
środków programu "Czyste Po-
wietrze”. Serdecznie zapraszamy 
do śledzenia aktualnych parame-
trów systemu monitoringu powie-
trza oraz przeglądania archiwal-
nych danych.

- To ogromny krok naprzód dla naszej spo-
łeczności. Dzięki temu nowemu terenowi 
będziemy mieli możliwość stworzenia no-
woczesnych obiektów sportowych, miejsc 
do aktywnego wypoczynku i rekreacji dla 
naszych mieszkańców. To szansa na przy-
ciągnięcie turystów i inwestorów podno-
sząc ogólnopolską i europejską pozycje 
uzdrowiska - powiedział Burmistrz Jaro-
sław Jucewicz.

Obręb nr działki obszar wartość
gruntu

Ciechocinek

124/5 6,8742 ha 6.744.000,00 zł

124/7 1,2763 ha 1.200.000,00 zł

126/3 3,5934 ha 3.672.000,00 zł

Aktualne i archiwalne dane można 
sprawdzić na stronie:

https://airly.org/map/
lub skanując kod QR.
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Między Ciechocinkiem a Bad Dürrenberg 
istnieje więź partnerska, która sięga roku 
1996. We wrześniu delegacja z Ciechocin-
ka w składzie: Burmistrz Ciechocinka Jaro-
sław Jucewicz, Paweł Rosiński, Sebastian 
Sobieraj, Anita Sękowska, Joanna Moneta 
i Paulina Boruta brała udział w wydarze-
niach związanymi z Jarmarkiem Rolnym i 
Świętem Szybu Solankowego w niemiec-
kim uzdrowisku.

Goście z Polski zwiedzili również imponu-
jące infrastrukturą zakłady chemiczne In-
fraLeuna GmbH, które kompleksowo zaj-
muje się wszystkimi aspektami produkcji i 
przetwarzania m.in. energii, począwszy od 
elektrowni, przez oczyszczanie ścieków, 
gospodarkę odpadami, aż po produkcję 
paliw i gazów technicznych. 

Nie mogło zabraknąć również czasu na 
odpoczynek i relaks pod tężniami oraz w 
malowniczym parku zdrojowym, gdzie go-
ście cieszyli się spokojem i urokami przy-
rodniczymi Bad Dürrenberg. 

Niewątpliwą atrakcją było uczestnictwo 
w uroczystym otwarciu Jarmarku Rolnego 
oraz Festynu Solankowego. To wyjątko-
we wydarzenia, które co roku integrują 
społeczność lokalną i promują tradycje 
rolnicze oraz kulturowe regionu. Na za-
kończenie wizyty, goście mieli możliwość 
zwiedzić jezioro Geiseltalsee, które za-
chwyca swoim urokiem i dostarcza wielu 
atrakcji rekreacyjnych. 

Wizyta delegacji z Ciechocinka była wy-
jątkową okazją do umocnienia więzi part-
nerskich i wymiany doświadczeń i dobrych 
praktyk m.in. uzdro

O Bad Dürrenberg
To urokliwe, liczące 12 tys. mieszkańców 
miasteczko w Saksonii-Anhalt, tuż obok 
Lipska. Jego dumą jest licząca 636 metrów, 
unikatowa, najdłuższa w Europie tężnia 
(jako pojedyncza konstrukcja).

Władze Bad Dürrenberg podkreślają, że 
osadnictwo na jego terenie liczy sobie 
już osiem tysięcy lat. Historia uzdrowi-
ska sięga roku 1846, kiedy w miasteczku 
zbudowano i udostępniono zwiedzającym 
pierwsze wanny do kąpieli solankowych. 
W 1935 roku Dürrenberg uzyskało status 
uzdrowiska, specjalizując się w leczeniu 
chorób górnych dróg oddechowych.

Z wizytą w Bad Dürrenberg
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EUROPEJSKIE DNI DZIEDZICTWA 
ZAGOŚCIŁY W CIECHOCINKU

84. ROCZNICA   WYBUCHU 
II WOJNY ŚWIATOWEJ
1 września to nie tylko początek roku 
szkolnego, ale także istotna rocznica w hi-
storii kraju, Europy i świata. To dzień, który 
upamiętnia wybuch II Wojny Światowej. 
Co roku z tej okazji na terenie całego kraju 
odbywają się uroczyste apele w miejscach 
pamięci historycznej.

W Ciechocinku, tradycyjnie już, miało 
miejsce spotkanie przy obelisku, który jest 
symbolem pamięci tych, którzy poświęcili 
swoje życie za wolność naszej ojczyzny. 
Uroczystości zgromadziły licznych uczest-

Europejskie Dni Dziedzictwa to cykliczny 
projekt kulturalny, społeczny i edukacyjny 
o wyjątkowej skali i zasięgu: co roku we 
wrześniu mieszkańcy Starego Kontynentu 
mogą bezpłatnie zwiedzić najciekawsze 
zabytki w swojej okolicy oraz skorzystać z 
szerokiego wachlarza wydarzeń kultural-
nych i edukacyjnych.

W planie obchodów EDD nie zabrakło 
również zwiedzania Ciechocinka z prze-
wodnikiem. Dziękujemy wszystkim za 
przybycie tej kilkukilometrowej trasy po 
największych atrakcjach naszego Tężnio-
polis. Trasa przebiegała obok najbardziej 
charakterystycznych dla miasta atrakcji 
m.in. fontanny Grzybek, Teatru Letniego 
czy Muzeum Warzelni Soli i Lecznictwa 
Uzdrowiskowego. Spacer zakończył się 
przy największych w Europie tężniach so-
lankowych.

ników, w tym weteranów wojennych, 
przedstawicieli władz miejskich, radnych, 
członków różnych organizacji i stowarzy-
szeń, harcerzy, a także delegacje uczniów 
ciechocińskich szkół oraz mieszkańców 
naszego miasta i kuracjuszy.

- To ważne wydarzenie służy nie tylko upa-
miętnieniu tych tragicznych wydarzeń, ale 
również budowaniu więzi społecznych i 
kształtowaniu świadomości historycznej 

wśród młodego pokolenia. Dla nas wszyst-
kich 1 września to dzień, w którym odda-
jemy hołd tym, którzy poświęcili swoje 
życie za naszą wolność i pokój na świecie 
- powiedział Jan Kalinowski z Samorządu 
Uczniowskiego LO.

Informujemy, że przewoźnik FlixBus od 1 
października przenosi wszystkie połącze-
nia na nowy dworzec autobusowy, który 
znajduje się przy ulicy Kolejowej. To wiel-
ka zmiana, która ma na celu jeszcze lepszą 
obsługę podróży!

FLIXBUS
PRZENOSI

POŁĄCZENIA
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REMONT MOPSu
W drugiej edycji Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków Gmina Miejska 
Ciechocinek pozyskała dofinansowanie w 
wysokości 400 tysięcy złotych na remont 
zabytkowego budynku Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej.

Inwestycja ta stanowi ważny krok w kie-
runku zachowania dziedzictwa kulturowe-
go oraz poprawy infrastruktury miejsca. 
Zabytkowy charakter budynku Miejskie-
go Ośrodka Pomocy Społecznej sprawia, 
że remont nie tylko przywróci mu dawny 
blask, ale także umożliwi dalsze funkcjo-
nowanie jako istotnej instytucji wspierają-
cej lokalną społeczność.

Miejskie Centrum Kultury realizuje pro-
jekt pt. "Z Kujowskiej kisty" w ramach 
programu Narodowego Centrum Kultury 
EtnoPolska. Edycja 2023. Na ten cel MCK 
pozyskało 35.000 zł dofinansowania. 

Udało się zrealizować warsztaty wikli-
niarskie, zajęcia z nauki gwary kujawskiej, 
widowisko muzyczno-teatralne dotyczące 
nocy świętojańskiej (Noc Kupały), wypla-
tanie wianków, warsztaty haftu kujaw-
skiego, warsztaty robienia etnobiżuterii. 
Odbyły się również wakacyjne Etnowarsz-
taty z MCK (zajęcia dla dzieci w wieku 
szkolnym).

Dzieci poznawały tradycję i kulturę Kujaw. 
Plan zajęć zakładał organizację warszta-
tów etnoplastycznych, zabaw integracyj-
nych oraz wycieczek do miejsc populary-
zujących kulturalne dziedzictwo regionu 
(Muzeum Etnograficzne w Toruniu). Zor-
ganizowane zostały warsztaty plastyczne 
(wzory kujawskie, zabawki ze słomy, letnie 
kapelusze z kwiatami z bibuły), kujawskie 
zabawy ruchowe na sianie, zabawy po-

"Z KUJOWSKIEJ KISTY"
DZIECI POZNAJĄ 
TRADYCJE REGIONU

dwórkowe z dawnych lat, warsztaty kuli-
narne - kuchnia kujawska.

Podczas organizacji pokazaliśmy, że folk-
lor to nie relikt kultury ludowej tylko żywa 
tradycja, która nadal funkcjonuje obok 
nas, w koła gospodyń, w kołach aktyw-
ności, w rzemiosłach, w muzyce, sztuce i 
kulinariach. Chcemy, aby warsztaty folk-
lorystyczne odbywały się u nas cyklicznie, 
aby ludzie sami wychodzi z inicjatywą ich 
tworzenia i dzielenia się zdobytą wiedzą. 
Warsztaty tematyczne (haft, wiklina, wian-
ki, noc świętojańska) mamy nadzieję, że 
na stałe zagoszczą w programie Spotkań z 
Folklorem - - mówi Monika Szczepańska, 
koordynator MCK. 

We wrześniu odbyły się ostatnie zadania 
projektu: warsztaty muzyczne dla dzieci 
"Etnomuzykanci" - chcemy zaprezento-
wać młodemu pokoleniu bogaty repertuar 
muzyki ludowej, nauczymy dzieci daw-
nych przyśpiewek, wyliczanek i zabaw 
oraz nauka tańca ludowego dla dzieci. W 
Ciechocinku nie ma zespołu folklorystycz-
nego dla dzieci, prężnie działają w sąsied-

nich gminach np. w Brześciu Kujawskim 
czy Lubrańcu. Mamy nadzieję, że dzieciom 
spodoba się ludowa forma aktywności ru-
chowej, którą kiedyś praktykowali dziad-
kowie - dodaje. 

- Jeśli po ukończeniu warsztatów będzie 
chęć kontynuacji oraz działania profe-
sjonalnego zespołu fol. dla dzieci MCK 
będzie kontynuowało edukację w tym 
zakresie. Duże nadzieje pokładane są w 
dziecięcej grupie tanecznej. W przeszłości 
było kilka prób powołania zespołu folklo-
rystycznego, niestety bez rezultatów. Jest 
szansa na powstanie profesjonalnej grupy 
i jej utrzymanie. Do współpracy zaprosili-
śmy Panią Annę Mieczkowską instruktora 
i choreografa Zespołu Pieśni i Tańca "Mło-
dy Toruń" działającym przy MDK w Toru-
niu. Własny zespół byłby dla nas dumą i 
ozdobą wielu imprez o charakterze ludo-
wym, ale nie tylko.



ANKIETA O PRZYSZŁOŚCI!

Najpiękniejsze ogródki i balkony nagrodzone

Zachęcamy wszystkich mieszkańców do 
udziału w ankiecie internetowej, która 
pomoże w opracowaniu Strategii Rozwo-
ju Gminy Miejskiej Ciechocinek na lata 
2023-2030. Wasze opinie są kluczowe dla 
kształtowania naszego miasta, w szczegól-
ności w sprawach dotyczących uwarunko-
wań zewnętrznych, wewnętrznych oraz 
potrzeb rozwojowych.

Ankieta jest dostępna na stronie interne-
towej miasta i jest w pełni anonimowa. 
Wypełnienie zajmie kilka minut. Ma po-
tencjał wpływu na kluczowe aspekty życia 

Wejdź na stronę:
ciechocinek.pl/ankieta-rozwojowa-gminy

lub zeskanuj QR kod.

Zakończyła się kolejna edycja konkursu 
na najładniejszy balkon i ogródek przy-
domowy "Zielony Ciechocinek" . Konkurs 
jest ogłaszany rokrocznie przez Burmi-
strza Ciechocinka. 

W tegorocznej edycji zgłoszono wiele 
wspaniałych ogrodów i balkonów, co 
świadczy o zaangażowaniu i pasji naszych 
mieszkańców. Komisja konkursowa wy-
różniła ogródki i balkony:

Marii i Włodzimierza Piątków,
 ul. Blacharska 10,

Wandy i Bogumiła Zakrzewskich,
 ul. Bolesława Chrobrego 22,

Alicji Łopatowskiej i Henryka Szymczaka, 
ul. Brzozowa 4,

Jolanty i Stanisława Kotrychów, 
ul. Jana Pawła II nr 4,

oraz balkon Zofii Rumińskiej,
 ul. Widok 24/4.

Serdecznie gratulujemy wszystkim zwy-
cięzcom oraz uczestnikom! Wasza praca 
i zaangażowanie w pielęgnowanie ziele-
ni oraz tworzenie pięknych przestrzeni 
przydomowych zasługują na szczególne 
uznanie. Dzięki Wam, nasze miasto staje 
się jeszcze piękniejsze.

w Ciechocinku, takie jak infrastruktura, 
edukacja czy kultura.
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ULICA ROLNA ZOSTANIE ROZBUDOWANA
Gmina Miejska Ciechocinek otrzymała 
943 tys. złotych dofinansowania na reali-
zację projektu, który obejmuje budowę 
nawierzchni ul. Rolnej, wraz z łącznikiem 
do ul. Wojska Polskiego. 

Planowana jest również budowa kanali-
zacji deszczowej oraz oświetlenia. Projekt 
przewiduje też przebudowę skrzyżowania 
z ul. Nieszawską.

Inwestycja rozpocznie się w lutym 2024, 
a jej planowane zakończenie to wrzesień 
2024. Łączna wartość projektu to blisko 
1,452 mln zł.

Ciechocińską muzykoterapię zapoczątko-
waną przez Kazimierza Karpeckiego i jego 
Miejską Orkiestrę Zdrojową z powodze-
niem kontynuuje,  od sześciu lat, Orkie-
stra Zdrojowa Reaktywacja działająca pod 
kierunkiem Waldemara Urbańskiego. Ten 
twórczy muzyk, wciąż pełen oryginalnych 
pomysłów, przed laty grał w dawnej or-
kiestrze mistrza Karpeckiego, a teraz sam 
rozwija i uatrakcyjnia repertuarowo zespół 
młodych symfoników. Liczne rzesze kura-
cjuszy i ciechocińskich melomanów przy-
ciąga muzyka Straussów, Offenbacha, czy 
von Suppe oraz bogaty repertuar eleganc-
kich salonów XIX-wiecznej Europy. Można 
też posłuchać starannie dobranej muzyki 
filmowej i utworów z najsłynniejszych 
musicali w otoczeniu pięknej przyrody cie-
chocińskiego parku Zdrojowego. 

Podczas niedzielnych koncertów odbywa-
ją się także publiczne zbiórki pieniędzy na 
ratowanie zdrowia najmłodszych kuracju-
szy. W trakcie występów orkiestry, w tym 
sezonie koncertowym, udało się zebrać 
kwotę 4397,00 zł dla chłopca zmagające-
go się z ostrą białaczką. Jak pisała przed 
wielu laty pewna kuracjuszka z jednego z 
ciechocińskich sanatoriów: „Muzyka, mu-
zyka cały park przenika. W niej jest zapach 
lata i serca śpiewanie…  Nuci wiatr w alej-
kach w jarzębinie dzikiej. Cały Ciechoci-
nek to koncertowanie…”. Mamy nadzieję, 
że muzykoterapia w wykonaniu Orkiestry 
Zdrojowej Reaktywacja będzie trwać jesz-
cze przez wiele lat i leczyć kuracjuszy swo-
im aksamitnym brzmieniem. Muzykom 
dziękujemy za ich piękną grę i życzymy 
wielu sił twórczych, polotu i wytrwałości 
w kontynuowaniu ich muzycznego dzieła 
w następnych sezonach koncertowych. 
Wspaniale, że piękną i wartościową ideę 
muzykoterapii orkiestra uzupełnia, od kil-
ku lat, szlachetną ideą bezinteresownego 
niesienia pomocy materialnej najmłod-
szym kuracjuszom… Brawo!

Anita Piwowarczyk

"ORKIESTRA ZDROJOWA REAKTYWACJA" KONCERTUJE I POMAGA

CIECHOCIŃSKA WISŁA
Wisła – królowa polskich rzek
Jak aorta toczy życia treść
Od gór po Bałtyku zew
Na fali płynie polskiej historii bieg
Życie pokoleń z wieku na wiek
     Rozlewne lustra wody
     Zmieniły nurtu uroczysko
     By po wiekach w pradolinie Wisły
     Powstało znane w świecie uzdrowisko
     Na Wiśle kołowrot dziejów
     Odmierza zdarzeń czas
Dziś w Ciechocinku
Rybacka przystań kultywuje
Dawnych tradycji rzeczny szlak
Tutaj rybacy jak ongiś
Zastawiają wiersze na węgorze
     Tutaj na wodzie bielą się
     Wiślane żagle rozprzowe
     Po fali suną pychówki
     I migają drewniane pojazdki
     Z wysokości wałów
     Złocą się piaszczyste łachy
     Zakończone ostrymi przykosami
Na całkiem zdziczałej
Kępie Zielonej szumne drzewa

Strzegą ptasich gniazd
Kępa Dzikowska to spiżarnia
Otwarta na trudny zwierząt czas
W zakolach rzeki brodzą
Majestatyczne czaple
     Błękit czystego nieba
     Znaczy sznur kormoranów
     A bobry budują tamy i żeremia
     Na przybrzeżnych łąkach
     Sarny i lisy odmierzają
     Błogosławiony czas spokoju
Wisło bławatna Wisło zielona
Wisło ciemnością nocy
Jeszcze zamglona
Kolorów brzaskiem opromieniona
Jesteś bogata
Piękna nieujarzmiona
Pradawną naturą
Wywyższona
     Wśród spraw prastarych
     Wśród krajobrazów piękna
     Trwa ciechocińska Wisła
     Pojemna życia potęga

                     Krystyna Maria Gradowska
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Zespół muzyki rozrywkowej „Retro Relaks” 
gra i tworzy piosenki od pięciu lat w tym 
samym składzie: Anita Piwowarczyk śpiew, 
muzyka i teksty, Dariusz Reimann saksofon 
i gitara, Sławomir Jastrzębski instrumenty 
klawiszowe. Autorami instrumentalizacji i 
aranżacji wszystkich utworów  są właśnie 
ci dwaj muzycy. Na dotychczasowy doro-
bek  zespołu składają się  płyty tematycz-
nie i w warstwie lirycznej związane ze słyn-
nym kurortem Ciechocinkiem. Pierwsza to 
„Piosenki z Ciechocinka” a druga nowa nosi 
tytuł „Miłość w Ciechocinku”. Podczas kon-
certów w sanatoriach, w muszli koncerto-
wej, czy przed Muzeum Warzelni Soli w tym 
sezonie letnim z powodzeniem zabrzmiały 
walczyki, tanga, samby, fokstrot, czacza 
itp. rytmy retro znane z pierwszej płyty ze-
społu. Nowe piosenki z drugiej płyty  takie 
jak: „Koło tężni”, „Festiwal”, „Pożegnanie 
walca”, „Wrześniowe stokrotki”, „List” czy 
„Tężniowy reset” także  spodobały się kura-
cyjnej publiczności, a utwór „Miłość w Cie-
chocinku” w ciągu zaledwie kilku miesięcy 
miał ponad 2 tysiące odsłuchań na kanale 
internetowym You Tube. Na koncertach  
jak zwykle pojawia się spora dawka poezji 
autorstwa śpiewającej w zespole Anity Pi-
wowarczyk zarówno ze zbioru wierszy pt. 
„Kobiecy kramik spod tężni”, jak i z drugie-
go jej zbioru zatytułowanego „Ciechociński 
pejzaż z mojego okna”. Publiczność ma też 
okazję poznać ciekawostki z bogatej prze-
szłości kurortu. Oryginalną scenografię wy-
stępów tworzy mini galeria z powiększo-
nymi i oprawionymi ilustracjami świetnego 
karykaturzysty Waldemara Bobrowskiego.  
Od pięciu lat zespół „Retro Relaks” gra 
koncerty charytatywne, na których odby-
wają się publiczne zbiórki pieniędzy na ra-
towanie zdrowia najmłodszych kuracjuszy, 
a w tym sezonie letnim zagrał dla chłopca 
zmagającego się z ostrą białaczką. W naj-
bliższych planach zespołu jest jeszcze kilka 
koncertów w okresie jesiennym, które, po-
dobnie jak płyty i zbiorki wierszy rodem z 
Ciechocinka, stanowią artystyczną promo-
cję uzdrowiska, jego pięknych zakątków, 
walorów leczniczych, ciekawej przeszłości, 
zasłużonych dla miasta ludzi oraz unikal-
nych zabytków podkreślających wyjątko-
wość największego polskiego nizinnego 
kurortu. A ponadto zespół „Retro Relaks” 
na swojej stronie internetowej (www.re-
trorelaks.pl) oraz na swoim Facebooku od 
kilku lat w ciekawy sposób zaprasza kura-
cjuszy, wczasowiczów i turystów do wciąż 
modnego Ciechocinka.

W Miejskim Centrum Kultury w Ciecho-
cinku odbyła się druga edycja przeglądu 
Talentów organizowanego przez Stowa-
rzyszenie Nasza Ostoja.  W ramach prze-
glądu odbył się koncert galowy - występy 
estradowe w kategoriach:  kabaret, po-
ezja, muzyka oraz wystawa malarstwa, 
fotografii, rękodzieła i rzeźby. Talenty w 
MCK prezentowali mieszkańcy Ciecho-
cinka i powiatu. Impreza  organizowana 
była w ramach projektu Człowiek Zwy-
czajny- Niezwykły dofinansowanego z bu-
dżetu powiatu aleksandrowskiego. Zapro-
szenie przyjęli także i gościnnie wystąpili 
Izabela Zajechowska z Grudziądza, Marta 
Pietrzak z Ciechocinka. 

Główną nagrodę  Puchar i tytuł  Człowiek 
Zwyczajny – Niezwykły  otrzymał  Ignacy 
Szymański.

Wśród nagrodzonych i wyróżnionych 
przez jury i publiczność znaleźli się także: 
Antonina Matuszak, Grupa Kabaretowa 
Starowa, Jolanta Kępczyńska, Ryszard 
Świeczkowski, Edyta Gołębczyk, Elżbie-
ta Okulicz, Anna Laba-Roszak, Agnieszka 
Siemianowska, Kabaret „Byle do Setki” z 
Zakrzewa oraz Kapela z SP nr 1 z Ciecho-
cinka  „Nie do Zdarcia” Tomasza Thiede.  
Prezes  Towarzystwa Przyjaciół Ciecho-
cinka Pan Marian Gawinecki wyróżnił 
wszystkich twórców wystawy malarstwa, 
rzeźby i fotografii. W galerii „Pod Dachem 

Nieba” odbędzie się zbiorowa wystawa. 
Dwie osoby z uwagi na różnorodność ta-

lentów od estrady po rzeźbę i malarstwo 
zostały wyróżnione jako osobowości ar-
tystyczne przez jury: Edyta Gołębczyk, 
Ryszard Świeczkowski.  Organizatorzy 
dziękują wszystkim za czynny udział. 
Gratulują wszystkim artystom i twórcom 
talentu, odwagi i życia z pasją. I już dziś 
zapraszamy za rok.

Swoje talenty w Ciechocinku prezentowa-
li:
Antonina Matuszak - akrobatyka,
Kapela Nie Do Zdarcia Tomasza Thiede dzia-
łająca przy Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mar-
szałka Józefa Piłsudskiego w Ciechocinku,
Weronika Bednarska - wokal,
Malwina Łuczak - wokal,
Edyta Gołębczyk - wokal, malarstwo,
Franek Antoszewski - wokal, gitara,
Aleksander Ryniecki - pianino,
Jolanta Kępczyńska - poezja,
Kabaret Byle Do Setki z Zakrzewa,
Grupa Kabaretowa Starowa,
Ryszard Świeczkowski - akordeon, rzeźba,
Tomasz Sowa, Andrzej Wierzchowski - wo-
kal, gitara,
Magda Kurczewska - rękodzieło,
Anna Laba Roszak - malarstwo,
Elżbieta Okulicz - malarstwo,
Jagoda Szuba - malarstwo,
Ryszard Szuba - fotografia,
Agnieszka Siemianowska - rzeźba,
Ignacy Szymański - rękodzieło,
Magda Skowrońska - malarstwo.

Agata Krzyżanowska

ZESPÓŁ „RETRO 
RELAKS” PROMUJE 

CIECHOCINEK

PRZEGLĄD TALENTÓW W MCK

 Zdrój Ciechociński  9 



CIECHOCINEK NA SENIORALIACH W KRAKOWIE

W Krakowie odbyły się X Międzynaro-
dowe Senioralia, które zorganizowało 
Stowarzyszenie MANKO - Głos Seniora. 
W tej ogólnoświatowej imprezie, pośród 
ponad 5000 osób nie zabrakło również 
przedstawicieli Ciechocinka.

Nasz Klub Seniora+ “Niezapominajka”, a 
dokładnie “Scena Marzeń” zakwalifiko-
wała się do zaprezentowania talentów na 
międzynarodowych senioraliach. Dla nas, 
Ciechocinka, był to ogromny zaszczyt - 
powiedziała Przewodnicząca Miejskiej 
Rady Seniorów Wiesława Taranowska.

Senioralia zainaugurowała Msza Święta w 
Kościele Mariackim. Następnie wzięliśmy 
udział w kolorowym pochodzie do Parku 
im. Henryka Jordana, gdzie uczestniczyli-
śmy w wykładach edukacyjnych (o zdro-
wiu, bezpieczeństwu, prawie, ekonomii i 
aktywizacji senioralnej), a także skorzysta-
liśmy z bezpłatnych badań i porad lekar-
skich.

Podczas wydarzenia zapoznaliśmy się z 
różnymi ofertami firm, pośród których 
znalazły się m.in. ośrodki wypoczynko-
wo-rehabilitacyjne, uzdrowiska, sanato-
ria.  Swoją ofertę zaprezentowało również 
Uzdrowisko Ciechocinek S.A.
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Nie zabrakło też części rozrywkowej, któ-
ra obejmowała m.in. imprezę integracyjna 
z sławną, najstarszą DJ Europy - DJ WIKA.
Występ naszego zespołu “Scena Marzeń” 
nie obył się bez wspólnych śpiewów, tań-
ców i wielkich braw. Zespół na każdym 
kroku wspierali: Pani Ewa Strzelecka-
-Slomkowska Dyrektorka MOPS, jej z-ca 
Agnieszka Ochocińska, Przewodnicząca 
Rady Seniorów - Wiesława Taranowska, 
Prezes Stowarzyszenia "Nasza Ostoja" - 

Pani Iwona Roch a także wszyscy uczest-
nicy wycieczki, którzy spisali się na medal. 

Uczestnicy kierują szczególne podzięko-
wanie dla Burmistrza Ciechocinka Pana 
Jarosława Jucewicza oraz Prezesa Uzdro-
wiska Ciechocinek S.A. Pana Marcina 
Zajączkowskiego, dzięki którym mogli 
uczestniczyć w tak wielkim wydarzeniu.

Klub Senior+ “Niezapominajka”
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ŚWIĘTO PIECZONEGO ZIEMNIAKA
UCZTA ZABAWY I SMAKÓW

Ciechocinek zamienił się w królestwo pie-
czonych ziemniaków podczas Święta Pie-
czonego Ziemniaka. Organizowane przez 
Uzdrowisko Ciechocinek S.A. i Miejskie 
Centrum Kultury wydarzenie przyciągnęło 
tłumy, oferując niezapomnianą dawkę ra-
dości i smaków.

Ognisko, gdzie pieczono ziemniaki, sta-
ło się sercem wydarzenia, a aromatyczne 
dymy towarzyszyły integracji pokoleń. 
Dla dzieci przygotowano liczne animacje, 
dmuchane zamki, malowanie buziek i kon-
kursy. Dla dorosłych były gry zespołowe i 
zawody w pieczeniu ziemniaków.

Dodatkową atrakcją było bezpłatne zwie-
dzanie Muzeum Warzelni Soli, które wpro-
wadziło uczestników w lokalną historię. 
Organizatorom należą się brawa za stwo-
rzenie wyjątkowego święta, które łączyło 
ludzi w atmosferze przyjaźni i wspólnej 
zabawy. 

Święto Pieczonego Ziemniaka w Ciecho-
cinku to nie tylko festiwal smaków, ale 

także święto wspólnoty i radości, które 
mam nadzieję będzie kontynuowane w 
kolejnych latach - ppowiedziała pani Ja-
dwiga, która z rodziną uczestniczyła w 
wydarzeniu.
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Krajoznawcy na turystycznych
szlakach powiatu aleksandrowskiego

Centralne położenie Ciechocinka na ma-
pie Polski sprawia, że ruch wycieczkowy 
na autostradzie  A1, z południa na pół-
noc i odwrotnie, w większości uwzględ-
nia kilkugodzinny pobyt w Ciechocinku. 
Czynnikiem motywującym rzecz jasna, 
jest tu casus tężni wraz z całą otoczką 
infrastruktury uzdrowiskowej i przyrod-
niczej, która stanowi o atrakcyjności tu-
rystycznej Ciechocinka. Dodatkowy atut 
- tężnie i warzelnia soli wraz z parkami 
Tężniowym i Zdrojowym, jako unikatowy 
zespół zabytkowych budowli, budynków i 
urządzeń przemysłowych wpisane zosta-
ły na listę Pomników Historii. 

I tu jawi się druga, niemniej ważna funk-
cja Ciechocinka -  Turystyka i krajoznaw-
stwo. Przebywający w uzdrowiskach ku-
racjusze, choć zapewne większość z nich 
nie ma tej świadomości, że podczas poby-
tu na leczeniu uzdrowiskowym, posiadają 
również status  turystów krajoznawców. 
Wynika to wprost z definicji, czym jest 
turystyka, i kto jest turystą. 

Przyjętą zasadą w corocznych, cyklicz-
nych zlotach krajoznawców jest  or-
ganizowanie ich każdorazowo w innej 
miejscowości województwa Kujawsko-
-Pomorskiego. Udział w nich biorą  krajo-
znawcy z naszego województwa i gościn-
nie z województw ościennych.

Organizatorzy XVII Wojewódzkiego Zlo-
tu Aktywnych Krajoznawców, Oddział 
Przewodnicki PTTK w Toruniu w oso-
bach: Halina Mazurkiewicz - komandor 
zlotu i Bogumił R. Korzeniewski - wiceko-
mandor, na miejsce tegorocznych spo-
tkań instruktorów krajoznawstwa PTTK, 
w dniach 30.09.-1.10,2023, wyznaczyli  
Nieszawę, z noclegiem w tamtejszych  
murach dawnego klasztoru franciszka-
nów,  a terenem penetracji krajoznawczej 
stał się  powiat aleksandrowski. 

Program pobytu w Aleksandrowie Ku-
jawskim obejmował zwiedzanie Ukraiń-
skiego Cmentarza Wojskowego, pałacu 
Trojanowskich w parku z interesującą 
prelekcją Anety Kurczewskiej - Hołtyn,  i 
zabytkowego dworca kolejowego. W od-

restaurowanej 
części dwor-
ca, w sali im. 
Edwarda Sta-
chury Odbyło 
się  spotkanie 
uc zes tników 
zlotu z wice-
burmistrzem 
Aleksandrowa 
K u j a w s k i e -
go Tomaszem 
Kozłowskim, 
który w luź-
nej relacji z 
uczestnikami 
zlotu dokonał 
prezentacji swojego miasta i odpowiadał 
na pytania dociekliwych słuchaczy.

W Łazieńcu zaś, znani ze swej społecz-
nej aktywności działacze Stowarzysze-
nia "Cudne Manowce", sołtys wsi Karol 
Dobrzelecki i Marzena Szyszka zapoznali 
nas z  fragmentami biografii i twórczo-
ści Edwarda Stachury. I podczas gdy w 
Ciechocinku trwają przygotowania do 
postawienia w przyszłym roku pomnika 
Edwarda Stachury, w Łazieńcu, obok lo-
komotywy na stacji Zagubin, już stanęła 
ławeczka poświęcona autorowi "Całej 
jaskrawości". 

Ciechocińska część zlotu rozpoczęła się 
od zwiedzania Muzeum Warzelni Soli i 
Lecznictwa Uzdrowiskowego. Tam też 
burmistrz Ciechocinka Jarosław Jucewicz 
i prezes Uzdrowiska Ciechocinek S.A. dr 

Marcin Zajączkowski, 
zapoznali krajoznaw-
ców z aktualnym sta-
nem i perspektywami 
rozwoju uzdrowiska, 
po czym następnie 
zwiedzano m. in.  tęż-
nie, Park Zdrojowy, 
cerkiew i centralną 
część miasta.

Raciążek,  najstarsza 
miejscowość w tym re-
gionie z całym bogac-
twem historycznych 
wydarzeń w skali kraju, 
czego symbolem jest 

wzgórze z ruinami zamku i późnogotyc-
ki kościół z XVI wieku był zwieńczeniem 
zwiedzania podczas pierwszego dnia zlo-
tu. Natomiast wieczorną część programu 
wypełniła prelekcja Bogumiła R. Korze-
niewskiego pt. "Wieczór wspomnień i re-
fleksji" z prezentacją wybranych obrazów 
z poprzednich 16 wojewódzkich zlotów 
oraz otwarte zebranie  Wojewódzkiego 
Kolegium Instruktorów Krajoznawstwa. 
Dzięki uprzejmości burmistrza Nieszawy 
Przemysława Jankowskiego, prelekcja i 
zebranie odbywały się gościnnie w Sali 
Posiedzeń Rady Miejskiej Nieszawy.
 
Drugi dzień w całości poświęcony był na 
zwiedzanie Nieszawy, z racji jej historycz-
nie trzeciej lokacji nazywanej wędrują-
cym miastem nad Wisłą. Wielką atrak-
cją był niewątpliwie wycieczkowy rejs 
po Wiśle promem, z takim ustawieniem, 
aby ów prom i widoczni na nim pasażero-
wie stanowili pierwszy plan dla panora-
my Nieszawy widzianej od strony Wisły 
podczas wykonywania serii zdjęć z dro-
na. Zdjęcia te, wraz z całą serią klasycz-
nych zdjęć z całej imprezy stanowić będą 
przyczynek do powstania fotoreportażu 
dokumentującego obecność kujawsko-
-pomorskich krajoznawców w tym arcy-
ciekawym skrawku Kujaw.

I wreszcie, bogaty zasób wiedzy o swoim 
mieście i ogromny ładunek niezapomnia-
nych wrażeń pozwolił nam wywieźć z Nie-
szawy, występujący w roli przewodnika dy-
rektor Muzeum Stanisława Noakowskiego 
w Nieszawie, Ryszard Lewandowski.     
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Krajoznawcy na turystycznych
szlakach powiatu aleksandrowskiego

Nie bez znaczenia dla prestiżu organi-
zacyjnego imprezy jest fakt, że wspar-
cie i patronatem honorowym zjazd 
objęli burmistrzowie: Aleksandrowa 
Kujawskiego Arkadiusz Gralak, Cie-
chocinka Jarosław Jucewicz i Niesza-
wy Przemysław Jankowski oraz wójt 
Raciążka Rafał Krajewski. Czynny 
udział w tym przedsięwzięciu mieli też: 
Starosta Powiatu Aleksandrowskiego 
Lidia Tokarska oraz Prezes Uzdrowiska 
Ciechocinek S.A. dr Marcin Zajączkow-
ski
 
Z drugiej zaś strony, marketingowy 

kontekst pobytu na terenie powiatu 
aleksandrowskiego instruktorów krajo-
znawstwa, przewodników turystycznych 
i pilotów wycieczek ma niebagatelne 
znaczenie dla promocji regionu, o  czym 
doskonale zdają się wiedzieć włodarze 
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odwiedzanych miejscowości.
Dodam  jeszcze, że w literaturze krajo-
znawczej istnieje coś takiego jak kanon 
krajoznawczy województwa Kujawsko-
-Pomorskiego i kanon krajoznawczy Pol-
ski. Są to swoiste biblie dla turystów, w 
których m. in. znajduje się  szereg obiek-
tów i pomników przyrody występujących 
na  terenie powiatu aleksandrowskiego, 
do których "pielgrzymują" turyści. Przy-
bywają, by książkową wiedzę zaczerpnię-

tą z owych kanonów zamienić na realny 
świat, by napawać się pięknem wybra-
nych przez siebie celów podróży. W wielu 
przypadkach towarzyszy im książeczka z 
ozdobnymi pieczątkami jako potwierdze-
nie pobytu przy zdobywania wielostop-
niowych odznak krajoznawczych PTTK. 
Taka pieczątka, a zwłaszcza ozdobna, ma 
wartość kolekcjonerską i wywieziona w 
Polskę, tak jak kartka pocztowa czy inny 
gadżet z regionalnym nadrukiem   ma zna-
czenie marketingowe.

Bogumił  R. Korzeniewski
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MINIMARATON INTEGRACYJNY "BIEG SOLNY"

Minimaraton Integracyjny „Bieg Solny” 
wystartował w tym roku już trzydzie-
sty czwarty raz.   Od 2019 roku  ta bar-
dzo popularna impreza integracyjna nosi 
imię Zbigniewa Treschera, który pomimo 
znacznej niepełnosprawności startował      
w Biegu od samego początku, aż do 29 
edycji.  Celem tego wydarzenia było pro-

pagowanie aktywnej rekreacji oraz aktyw-
ności sportowej szerokiego spektrum star-
tujących osób (dzieci, młodzieży oraz osób 
starszych). Uczestnikami tej imprezy były 
osoby z niepełnosprawnościami, jak rów-
nież osoby w pełni sprawne, co sprawiło 
że przedsięwzięcie miało charakter inte-
gracyjny oraz świadczyło o tym, że sport 
oraz  aktywna rekreacja zbliża ludzi, poma-
ga znosić wszelkie bariery. Organizatorem 
głównym był Urząd Miasta Ciechocinek, a 
za prawidłowy przebieg odpowiadał Jerzy 
Szymański - Pełnomocnik Burmistrza ds. 
osób niepełnosprawnych. Współorgani-
zatorem było Stowarzyszenie Centrum 
Niezależnego Życia (SAJGON), które  od-
powiadało za działania organizacyjne oraz 

bezpośrednie przeprowadzenie wydarze-
nia. Pomoc organizacyjną zapewnił Zwią-
zek Harcerstwa Rzeczpospolitej i OSiR w 
Ciechocinku. Trasę biegu zabezpieczyli  
funkcjonariusze Policji oraz  Państwowej 
Straży Pożarnej. 

Podziękowania należą się również:
-Urzędowi Miasta Ciechocinka za dofinan-
sowanie imprezy;
-Urzędowi Marszałkowskiemu Woje-
wództwa Kujawsko – Pomorskiego za do-
finansowanie imprezy;
-Starostwu Powiatowemu w Aleksandro-
wie Kujawskim za dofinansowanie impre-
zy;
-Uzdrowisku Ciechocinek S.A – sponso-
ring (nieodpłatne przekazanie wody mine-
ralnej „Krystynka”);
-Piekarnii „Polkorn”-  sponsoring (przeka-
zanie słodkich wypieków):
-Stowarzyszeniu Centrum Niezależnego 
Życia – za pomoc wolontariuszy w przygo-
towaniu i przeprowadzeniu zawodów;
-Agencji Wydawniczo – Koncertowej SAJ-
GON – za nagłośnienie imprezy;
-Zespołowi Indivi Duo – za oprawę mu-
zyczną – koncert (Marek Modrzejewski, 
Przemek Łosoś). 

fot. M
ariusz Skiba 

Blues zagościł 
w Ciechocinku!
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XIX Międzynarodowy Festiwal „Blues Bez 
Barier" przyciągnął fanów bluesa z całej 
Polski. Na scenie wystąpiły zespoły blu-
esowe znane i lubiane zarówno w kraju, 
jak i za granicą, które dostarczyły nieza-
pomnianych emocji wszystkim obecnym. 
Wystąpili: Zuza Drywa, Rozalia Kłaczyń-
ska, Marta Pietrzak, Turtev Brothers z 
Słowacji, Zdrowa Woda i Gudmundur Pe-
tursson Band z Islandii.

Jednym z najważniejszych momentów fe-
stiwalu była rocznica istnienia ciechociń-
skiego zespołu "Zdrowa Woda". Ich kon-
cert jubileuszowy był wyrazem uznania 
dla wszystkich wyjątkowych artystów, 
którzy przez lata tworzyli niezapomniane 
brzmienia.

Fot. Lech Bekulard

Blues zagościł 
w Ciechocinku!

KATOLICKI PIKNIK RODZINNYVI Katolicki Piknik Rodzinny okazał się być 
udanym połączeniem kultury, rozrywki i 
ducha wspólnoty. Różnorodność wydarze-
nia zorganizowanego przez ciechocińskich 
Rycerzy Kolumba sprawiła, że każdy zna-
lazł coś dla siebie. 

Najważniejszym punktem programu była 
uroczysta Msza Święta. Następnie pro-
gram pikniku kontynuowany był z pełnym 
rozmachem. Orkiestra OSP Waganiec 
wzniosła swoje dźwięki, a Klub Seniora 
"Niezapominajka" wraz z “Sceną Marzeń” 
dodali uroku do kulturalnego spektrum 
wydarzenia. Jubileuszowy koncert zespołu 
Mixdance, znane piosenki zespołu Kombi 
w wykonaniu Kombi Łosowski oraz wy-
stępy Andre i Fisher rozbudziły entuzjazm 
zgromadzonej publiczności. 

Smakosze również znaleźli coś dla siebie, 
delektując się bezpłatnym żurkiem rycer-
skim, ciechocińską Krystynką i oranżadą. 
Dla dzieci przygotowano zjeżdżalnie, po-
pcorn i watę cukrową, tworząc magiczną 
atmosferę zabawy i radości.
Ciechocinek pokazał, że potrafi łączyć w 
sobie różne aspekty życia społecznego, 

tworząc wyjątkową atmosferę wspólnoty - 
wspaniale podsumowała wydarzenie pani 
Krystyna, mieszkanka uzdrowiska.
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#Zdaniem Psychologa

„KRYTERIA NORMY W ROZWOJU SEKSUALNYM DZIECI I MŁODZIEŻY”

Na podstawie doświadczeń własnych 
zauważyłam, że pomimo ogromnego po-
stępu cywilizacyjnego, seksualność czło-
wieka w dalszym ciągu jest tematem kul-
turowo i społecznie wzbudzającym wstyd. 
Jest to jednak sfera rozwoju wyrastająca z 
tego, co podstawowe i niezbywalne – z 
biologii, która najskuteczniej opiera się 
indoktrynacjom, manipulacjom i innym 
kulturowym wpływom. Nie można jednak 
pominąć faktu, iż na ostateczny kształt 
seksualności człowieka maja wpływ także 
czynniki psychospołeczne. Seksualność 
jest zatem zjawiskiem poddanym rytmowi 
biologicznych i psychospołecznych prze-
mian dokonujących się w życiu człowieka 
i staje się integralną częścią naszej tożsa-
mości. 

Mówiąc o rozwoju seksualnym w kontek-
ście dzieci możemy narazić się na pewne 
kontrowersje społeczne. Jednak ta sfera 
rozwoju istnieje i rozpoczyna się już w ży-
ciu płodowym człowieka. Oczywiście, jak 
każda inna sfera rozwoju, narażona jest na 
występowanie różnych nieprawidłowości 
rozwojowych, dlatego znajomość norm 
jest niezbędna do oceny rozwoju, wy-
chwycenia odchyleń i wdrożenia działań 
naprawczych. 

Profesor dr hab. Maria Beisert proponuje 
rozpoznanie normy w aktywności seksu-
alnej dziecka i nastolatka w oparciu o na-
stępujące kryteria: 

1. Aktywność seksualna nie utrudnia re-
alizacji zadań rozwojowych przewidzia-
nych dla danego okresu rozwoju. Jest to 
jedna z wielu sfer, które w okresie dora-
stania podlegają dynamicznym zmianom. 
Jeżeli aktywność seksualna podejmowa-
na przez małe dziecko nie zakłóca prze-
biegu rozwoju pozostałych umiejętności 

AUTOR: OLGA WOJCIECHOWSKA 
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(np. nauka chodzenia, mówienia, pisania) 
i nie dominuje nad nimi, można uznać ja 
za normę. Przy czym należy pamiętać, że 
dla chłopców w początkowej fazie okre-
su dorastania, która przypada na 11-18 
r.ż., ciągłe zaabsorbowanie seksualnością 
również jest normatywne. 

2. Mieści się w repertuarze zachowań sek-
sualnych charakterystycznych dla danego 
wieku. Nierzadko typowe zachowania 
seksualne dzieci wywołują lęki i niepokój 
dorosłych. Składa się na to między innymi 
podobieństwo niedojrzałych zachowań 
seksualnych młodzieży do dewiacyjnych 
form aktywności seksualnej człowieka 
dorosłego. Stąd możemy zaobserwować 
np. podglądanie, ocieranie się o siebie, 
eksponowanie narządów płciowych. Jest 
to wynikiem niedojrzałych jeszcze ukła-
dów: hormonalnego, emocjonalnego i 
poznawczego (niski poziom testosteronu 
konfrontuje się z chwiejnością emocjo-
nalną i słabą kontrolą zachowań). Harmo-
nijny rozwój tych trzech układów dopro-
wadzi do stopniowej eliminacji zachowań 
niepożądanych na rzecz rozwoju dojrza-
łych form. 

3. Dokonuje się między osobami będą-
cymi w zbliżonym wieku. Równa pozycja 
osób podejmujących aktywność seksual-
ną (np. wzajemne podglądanie) daje gwa-
rancję, że jej uczestnicy będą w równym 
stopniu decydować o jej przebiegu i gra-
nicach. Nie zachodzi wówczas niebezpie-
czeństwo ograniczenia woli i wyborów 
osoby młodszej ze względu na niższe, wy-
nikające z wieku, możliwości intelektual-
ne, społeczne i fizyczne. 

4. Oparta jest na zasadzie dobrowolno-
ści. Zjawisko skłaniania dzieci przez inne 
dzieci (szantażem, nagrodą, siłą fizyczną, 

przemocą) do wzięcia udziału w czynności 
seksualnej należy rozpatrywać w kategorii 
wykorzystywania. 

5. Prowadzi do realizacji celów seksu-
alnych. Należy przez to rozumieć po-
limotywacyjność w postaci motywów 
poznawczych, motywu budowania wię-
zi, obniżenia napięcia. Niepokój mogą 
wzbudzać jednak motywacje dążące do 
realizacji takich celów jak np. uzależnie-
nie od siebie partnera. Nienormatywny 
jest również przypadek, gdy zachowania 
seksualne są jedyną formą radzenia sobie 
ze stresem.

6. Nie narusza zdrowia. Warunek ten musi 
spełniać każda aktywność seksualna, nie-
zależnie od płci i wieku. Bardzo uważnym 
należy być w przypadku małych dzieci, 
których zdolność rozpoznawania i oceny 
tego kryterium nie jest jeszcze dostatecz-
nie rozwinięta.

7. Nie narusza rażąco przyjętego po-
rządku społecznego. Wszelka aktywność 
seksualna podporządkowana jest ogólne-
mu systemowi norm społecznych, które 
dziecko, zwłaszcza dorastające zobowią-
zane jest znać i przestrzegać. Przykła-
dem może być masturbacja, która według 
umownych zasad nie powinna być ekspo-
nowana społecznie. 

Przedstawiane kryteria mogą być pomoc-
ne w określeniu czy podejmowana przez 
dzieci i młodzież aktywność seksualna w 
danym okresie rozwoju należy do nor-
matywnych. Jednak w przypadku jakich-
kolwiek wątpliwości warto aby rodzice i 
opiekunowie skonsultowali je z seksuolo-
giem lub psychologiem. 

Olga Wojciechowska
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ALDONA NOCNA

ANNA IWANOWSKA
#Na deptaku w Ciechocinku

#Na deptaku w Ciechocinku

Przez dziesiątki lat do uzdrowiska przyjeżdżało 
wielu znanych ludzi. Podczas spacerów w ale-
jach parkowych można było spotkać aktorów, 
polityków, dziennikarzy czy pisarzy. Cykl „Na 
deptaku w Ciechocinku” poświęcony jest cie-
chocińskim śladom interesujących postaci, 
a jest ich naprawdę bardzo wiele. 

Spośród wielu zasłużonych dla uzdrowiska 
kobiet, które spacerowały pod tężniami, 
warto wspomnieć dr Annę Iwanowską, le-
karza medycyny. Przyszła na świat 16 lipca 
1920 roku w Tarnowie, w rodzinie artystycz-
nej. Jej ojciec, Stanisław Siwik, znany pod 
pseudonimem Roy, był tenorem dramatycz-
nym, artystą śpiewakiem związanym z Te-
atrem Wielkim w Poznaniu, kierownikiem 
artystycznym Państwowej Opery we Wro-
cławiu. Z kolei matka Helena z Lichańskich 
to polonistka, absolwentka Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, nauczycielka. Po zdaniu ma-
tury w Państwowym Gimnazjum i Liceum im. 
Generałowej Zamoyskiej w Poznaniu Anna 
Iwanowska rozpoczyna studia medyczne 
przerwane wybuchem II wojny światowej. 
W listopadzie 1939 roku rodzina zostaje 
wysiedlona, przenosi się do Jasła. Młoda 
dziewczyna podejmuje prace fizyczne, aby 
pomóc w utrzymaniu rodziny. Ojciec wów-
czas przebywa w obozie na Węgrzech, zaś 
matka opiekuje się chorym na gruźlicę sy-
nem Janem. W 1940 roku Siwikowie przeno-
szą się do Nowego Targu, gdzie Anna, mając 
wykształcenie średnie, dostaje pracę w biu-
rze. Po wyzwoleniu pracuje jako pielęgniarka 
w Domu Boduena. Na wiadomość o otwarciu 
Uniwersytetu Poznańskiego wznawia po pię-
cioletniej przerwie studia medyczne. Dyplom 
lekarza uzyskała w 1949 roku.

 Od czasu uzyskania absolutorium praco-
wała w Sanatorium Przeciwreumatologicz-
nym „Zachęta” w Ciechocinku z przerwami 
na egzaminy dyplomowe i staż chirurgiczny 
w Aleksandrowie Kujawskim. Od kwietnia 
1950 roku do 31 maja 1961 roku była za-
trudniona w Państwowym Przedsiębiorstwie 
Uzdrowisko Ciechocinek. Pełniła obowiązki 
dyrektora Ośrodka Naukowo-Leczniczego 
Instytutu Reumatologicznego w Warszawie 
w jego placówce – Sanatorium nr 2 im. Janka 
Krasickiego w Ciechocinku. 

Badała sposoby leczenia schorzeń gośćco-
wych i wpływ pogody na bóle reumatyczne. 
W 1954 roku uzyskała tytuł naukowy dok-
tora przyznany przez Państwowy Instytut 
Reumatologii kierowany przez prof. Eleono-
rę Reicher. Swoje prace naukowe ogłaszała 
drukiem w „Balneologii Polskiej” i „Postę-
pach Reumatologii”. Była jednym z pierw-
szych lekarzy w uzdrowisku, którzy uzyskali 
specjalizację I i wkrótce II stopnia w zakresie 
balneologii.

W 1960 roku została przeniesiona na własną 
prośbę na stanowisko ordynatora w Sana-
torium „Młoda Gwardia”, ponieważ warunki 
rodzinne oraz praca naukowa nie pozwalały 

Aldona Nocna

jej na pełnienie czasochłonnych obowiąz-
ków administracyjnych. W opinii o jej pra-
cy, wystawionej przez Lekarza Naczelnego 
PPUC dr. Cypriana Sadowskiego czytamy: 
„W pracy zawsze cechowała ją energia, rze-
czowość, sprawiedliwość, uczynność i bez-
interesowność. Była lubiana przez chorych 
i podległych pracowników. Odznaczała się 
obowiązkowością i pracowitością. Wyma-
gała zawsze dobrej pracy od podległego 
personelu i nie szczędziła również siebie 
w opiece nad chorymi. Zawsze taktowna, ale 
konsekwentna. Ofiarna i oddana w pracy dla 
chorych. Nieustannie pracowała również nad 
podnoszeniem swoich kwalifikacji.” 

Dr Anna Iwanowska była członkiem wie-
lu organizacji społecznych, wchodziła m.in. 
w skład Zarządu Polskiego Towarzystwa 
Balneologii, Bioklimatologii i Medycyny Fizy-
kalnej W latach 1965-66 pełniła funkcję jego 
sekretarza. 

W latach sześćdziesiątych związała się z Sa-
natorium PKP, które utworzył jej mąż, Wa-
cław Iwanowski, przed wojną lekarz naczel-
ny uzdrowiska. Była jego „prawą ręką”. Oboje 
pracowali tutaj do 1969 roku, kiedy wyjecha-
li na stałe do Torunia, zmuszeni przez miej-
scowe władze do opuszczenia uzdrowiska 
z powodów politycznych. Jednak dr Anna 
Iwanowska nigdy nie zapomniała o swoim 

ukochanym Ciechocinku, podobnie jak inni 
członkowie rodziny. Danuta Iwanowska-Je-
ske wydała w 1983 roku książkę „Uzdrowi-
sko Ciechocinek. Zarys monograficzny”, zaś 
Małgorzata Iwanowska- Ludwińska to au-
torka licznych tomików poezji i prozy oraz 
obrazów, których tematem jest Ciechocinek. 
Na emeryturze dr Anna Iwanowska ciągle 
interesowała się życiem uzdrowiska. Kore-
spondowała z polonistką Wiesławą Wolfo-
wą, honorową obywatelką Ciechocinka. Pu-
blikowała na łamach toruńskich „Nowości” 
artykuły poświęcone historii kurortu. Była 
wierną czytelniczką „Zdroju Ciechocińskie-
go”, dla którego również wyszukiwała cieka-
we tematy związane z przeszłością naszego 
miasta.

Spośród wielu otrzymanych odznaczeń 
bardzo ceniła Medal im. Prof. Leonarda Lo-
rentowicza przyznany przez Towarzystwo 
Przyjaciół Ciechocinka w 2002 roku. Po jego 
otrzymaniu opublikowała na łamach „Zdroju 
Ciechocińskiego” wzruszający list dziękczyn-
ny.

Zmarła w 2005 roku w Toruniu. Jej prochy 
spoczęły na cmentarzu parafii Zmartwych-
wstania Pańskiego w Poznaniu.
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Tworzywa sztuczne, opakowania
z tworzyw sztucznych

Papiery i opakowania
z papieru/tektury

Metale i opakowania
wielomateriałowe

Opakowania
szklane

Odpady ulegające
biodegradacji (BIO)

puszki

plastikowe opakowania

metalowe opakowania

zakrętki

siatki i torby plastikowe 

gazety

czasopisma

książki

zeszyty

kartony

tektury

butelki szklane

słoiki szklane

szklane opakowania

flakony

resztki roślinne

fusy po kawie/herbacie

zgniłe owoce

obierki

łupiny orzechów

kryształ, fajans

resztki mięsa

brudny papier

płyty DVD, CD

zimny popiół

odchody zwierząt

stare meble

sprzęt RTV i AGD

zużyte opony

igły, strzykawki

lekarstwa

baterie i akumulatory

Odpady pozostałe
po segregacji

Punkty Selektywnej Zbiórki

bez nakrętek, opróżnionezłożone, suchezgniecione, opróżnione bez opakowań, folii tylko to czego nie da się 
wysegregować

Odpady 
wielkogabarytowe,

niebezpieczne, 
sprzęt elektorniczny

 i elektryczny

PSZOK

WIĘCEJ SZCZEGÓŁÓW ZNAJDZIESZ NA: NASZESMIECI.MOS.GOV.PL

ZASADY SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW

Przypominamy, że od lipca 2019 roku obowiązuje segregacja odpadów komunalnych w Ciechocinku. Niedopełnienie 
tego obowiązku grozi nałożeniem kary, która może wynieść nawet trzykrotność stawki podstawowej, która od 1 marca 

2023 wynosi 30,00 zł za osobę miesięcznie.

Niewłaściwa segregacja wpłynęła na wstrzymanie odbioru odpadów zmieszanych przez wysypisko w Służewie.

Dla właścicieli nieruchomości jednorodzinnych, którzy kompostują bioodpady, mamy dobrą wiadomość. Mogą ubiegać 
się o częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, co oznacza opłatę niższą o 3,00 zł 

miesięcznie od osoby zamieszkującej nieruchomość.

Burmistrz Ciechocinka apeluje o odpowiednie zachowanie w zakresie segregacji odpadów, co pozwoli uniknąć kar i 
przyczyni się do zachowania czystości w gminie oraz ochrony środowiska.

PAMIĘTAJMY!

NIE SEGREGUJESZ? PŁACISZ 3X WIĘCEJ - 90 ZŁ ZA OSOBĘ!

Odpady komunalne segregowane są na 5 frakcji surowcowych: papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, bioodpady oraz 
pozostałości po segregacji (zmieszane) odpady komunalne.

Worki i pojemniki do segregacji dostarczane są przez Spółkę K.P.U.P. Ekociech, która w roku 2023 świadczy usługi odbioru 
odpadów komunalnych na terenie naszej gminy. Firma odbierająca odpady komunalne dostarcza worki w systemie „worek za 

worek” (po odebraniu wysegregowanych odpadów przedsiębiorca dostarczy kolejny worek).

!

BRAK PRAWIDŁOWEJ SEGREGACJI  WIĘKSZA ILOŚĆ ODPADÓW NIESEGREGOWANYCH= 
BRAK OSIĄGNIĘCIA POZIOMU RECYKLINGU= WIĘKSZE KOSZTY ODBIORU ODPADÓW

WYŻSZA OPŁATA ZA ODPADY DLA MIESZKAŃCÓW GMINY= KARY NAŁOŻONE NA GMINĘ

http://naszesmieci.mos.gov.pl


OGŁOSZENIA
MASZ PROBLEM - ZADZWOŃ 

TELEFON W SPRAWIE SENIORA

722 090 098
MIEJSKA RADA SENIORÓW

BEZPŁATNE PORADY PRAWNE
Porady prawne udzielane są w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w każdy piątek w godz. 10:00 – 14:00

Potrzebujesz pomocy prawnika, doradcy, mediatora?  
Jesteś w trudnej życiowej sytuacji, na przykład potrze-
bujesz pomocy w rozłożeniu długu na raty, w spłacie  
pożyczek „chwilówek”, masz kłopoty mieszkaniowe, 
grozi ci eksmisja, masz problemy pracownicze, z egze-
kucją alimentów, odziedziczyłeś długi, nie wiesz, do 
jakiego urzędu pójść po pomoc, masz inne problemy 
związane ze sprawami życia codziennego? Skorzystaj z 
nieodpłatnej pomocy prawnej, poradnictwa obywatel-
skiego lub mediacji. 

Informujemy, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Ciechocinku przy ul. Kopernika 19 oraz na 
stronie internetowej www.bip.ciechocinek.pl zamiesz-
czono wykazy nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Ciechocinek przeznaczone do dzierżawy oraz do 
sprzedaży.

Radni Rady Miejskiej Ciechocinka przyjmują wyborców i interesantów 
w każdy poniedziałek w godzinach 14:00-15:30 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego, pokój nr 12.

• Barczak Dariusz d.barczak@ciechocinek.pl: 06.11.
• Dziarski Tomasz t.dziarski@ciechocinek.pl: 13.11.
• Kędzierska Jolanta j.kedzierska@ciechocinek.pl: 20.11.
• Lipiński Kazimierz k.lipinski@ciechocinek.pl: 27.11.
• Marzec Robert r.marzec@ciechocinek.pl: 04.12.
• Rosiński Paweł p.rosinski@ciechocinek.pl: 11.12.
• Rybczyńska Agnieszka a.rybczynska@ciechocinek.pl: 18.12.
• Wesołowski Paweł p.wesolowski@ciechocinek.pl: 16.10.
• Zakrzewski Krzysztof k.zakrzewski@ciechocinek.pl: 30.10.
• Zieliński Wojciech w.zielinski@ciechocinek.pl: 23.10.

DYŻURY RADNYCH W 2023 ROKU

Poza terminami dyżurów radnych, wskazanymi w ww. planie 
przyjęć, na spotkanie z radnymi można umówić się kontaktu-
jąc się osobiście, telefonicznie lub mailowo z Biurem Orga-
nów Samorządowych (pokój nr 12 Urzędu Miejskiego, tel. 54 
281 86 29, e-mail: radamiejska@ciechocinek.pl, biurorady@
ciechocinek.pl), a także mailowo z poszczególnymi radnymi.

Urząd Miejski ogłasza przetargi na dzierżawę na 
okres 5 lat: lokali użytkowych oraz pawilonów han-
dlowych.

Szczegółowe informacje dotyczące przetargów można 
uzyskać w pokoju 3 w II budynku Urzędu Miejskiego (ul. 
Kopernika 19) oraz telefonicznie (54 416 18 00, 54 281 
86 24, 54 281 86 20). Zastrzega się prawo odwołania lub 
unieważnienia przetargu z ważnych przyczyn.

Szczegóły aktualnych przetargów
dostępne na stronie bip.ciechocinek.pl

PAWILONY HANDLOWE
NR 7, 8 PRZY UL. PIEKARSKIEJ 2

      18,39 m2

LOKAL UŻYTKOWY PRZY 
 UL. BRONIEWSKIEGO 13

45,88 m2

LOKAL UŻYTKOWY W BUDYNKU 
PRZY UL. STOLARSKIEJ 6A

70,97 m2

LOKAL UŻYTKOWY PRZY ULICY 
BRONIEWSKIEGO 3/1

36,00 m2

LOKAL UŻYTKOWY PRZY
 ULICY MICKIEWICZA 14

67,24 m2

PAWILON HANDLOWY
NR 5 PRZY UL. PIEKARSKIEJ 2

      23,23 m2

PRZETARGI
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DEBLOWY TURNIEJ TENISA 
ZIEMNEGO NA DZIEŃ SPORTU

STYPENDIA DLA UZDOLNIONYCH 
UCZNIÓW PRZYZNANE

Ośrodek Sportu i Rekreacji w związku z 
Dniem Sportu, zorganizował Deblowy Tur-
niej Tenisa Ziemnego. Do rywalizacji przy-
stąpiło 12 par z różnych zakątków naszego 
województwa.

W atmosferze sportowej rywalizacji i 
współzawodnictwa uczestnicy pokazali 
swoje tenisowe umiejętności, starając się 
odnieść zwycięstwo w turnieju. Widowi-
sko było naprawdę imponujące, a rywali-
zacja pełna niespodzianek.

Wielkie brawa należą się zwycięzcom, ale 
także wszystkim uczestnikom za ich zaan-
gażowanie i ducha sportowej rywalizacji. 
Deblowy Turniej Tenisa Ziemnego w Cie-
chocinku to doskonała okazja do promo-
wania aktywnego i zdrowego stylu życia.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom i kibi-
com za udział w tym emocjonującym dniu. 
Mamy nadzieję, że tenis ziemny nadal bę-
dzie rozwijać się w naszym regionie, przy-
ciągając kolejnych pasjonatów tej pięknej 
dyscypliny sportowej.

Poniżej przedstawiamy klasyfikację koń-
cową Turnieju:
1. Anderson/Januszak
2. Śliwka/Misiak
3. Chojnicki/Krzemiński
4. Dalkiewicz/Kisielewski

Na podstawie złożonych wniosków Pani 
Joanny Braatz Dyrektor Szkoły Podsta-
wowej nr 1 oraz Pani Marzeny Grzegór-
skiej Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3, 
Burmistrz Ciechocinka Jarosław Jucewicz 
przyznał stypendia za wysokie wyniki w 
nauce oraz szczególne osiągnięcia eduka-
cyjne dla uzdolnionych uczniów z klas IV, 
V, VI, VII, VIII szkół podstawowych. Sty-
pendia otrzymali:
● Lena Szadłowska uczennica Szkoły Pod-
stawowej Nr 3 w Ciechocinku,
● Michał Stasiak uczeń Szkoły Podstawo-
wej Nr 3 w Ciechocinku,
● Marianna Migdalska uczennica Szkoły 
Podstawowej Nr 1 w Ciechocinku,
● Dominika Rogozińska uczennica Szkoły 
Podstawowej Nr 1 w Ciechocinku,
● Zuzanna Piotrowska uczennica Szkoły 
Podstawowej Nr 3 w Ciechocinku,

fot. O
SiR

● Marcelina Cichorz uczennica Szkoły 
Podstawowej Nr 3 w Ciechocinku,
● Wiktor Gierszewski uczeń Szkoły Pod-
stawowej Nr 1 w Ciechocinku,
● Wiktoria Kędzierska uczennica Szkoły 
Podstawowej Nr 1 w Ciechocinku,
● Szymon Flak uczeń Szkoły Podstawowej 
Nr 1 w Ciechocinku,
● Angelika Gabryelska uczennica Szkoły 
Podstawowej Nr 1 w Ciechocinku,
● Malwina Łuczak uczennica Szkoły Pod-
stawowej Nr 1 w Ciechocinku,
● Wiktor Stopczyk uczeń Szkoły Podsta-
wowej Nr 1 w Ciechocinku,
● Jakub Cichocki uczeń Szkoły Podstawo-
wej Nr 3 w Ciechocinku,
● Mateusz Trzciński uczeń Szkoły Podsta-
wowej Nr 3 w Ciechocinku.

Wielkie brawa dla wszystkich wyróżnio-
nych!
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Rozpoczęcie roku szkolnego w Szkole Pod-
stawowej nr 3 im Polskich Olimpijczyków 
w Ciechocinku odbyło się w poniedziałek 
4 września.

Zarówno uczniowie, jak i ich rodzice, wró-
cili po wakacjach z uśmiechami na twa-
rzach.

Po części oficjalnej, która obejmowała: 
wprowadzenie pocztu sztandarowego, 
odśpiewanie Hymnu Narodowego oraz 
powitanie przez Panią Dyrektor Marzenę 
Grzegórską, nastąpiła krótka część arty-
styczna w wykonaniu naszych uczniów. 
Były wiersze i piosenki, wspomnienia 
wakacyjnych wojaży, lecz także radość z 
powrotu do szkolnych murów, kolegów 
i koleżanek, ulubionych nauczycieli i ulu-
bionych zajęć.

Bardzo miło było nam gościć Burmistrza 
Ciechocinka Jarosława Jucewicza, Preze-
sa Uzdrowiska Ciechocinek Marcina Za-
jączkowskiego, Wiceprezesa Grzegorza 
Karpińskiego oraz członków Rady Miasta, 
przedstawicieli Rady Rodziców a także in-
nych gości.

4 września uczniowie ciechocińskiej Je-
dynki zawitali do szkoły.

Najwięcej entuzjazmu było widać na 
twarzach pierwszoklasistów. Uśmiech-
nięci i pełni energii po raz pierwszy 
przekroczyli progi szkoły, w której spę-
dzą kolejne 8 lat.

Joanna Braatz, dyrektor Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w Ciechocinku przywitała 
społeczność szkolną i przybyłych gości, 
między innymi Burmistrza Jarosława 
Jucewicza i Radnych Rady Miejskiej.

Niech ten rok będzie wspaniały!

Od Pana Karpińskiego szkoła nasza otrzy-
mała flagę olimpijską jako dobrą wróżbę 
i motywację do osiągania sukcesów nie 
tylko w nauce, ale i w życiu osobistym.

Życzymy wszystkim uczniom pomyślnego 
w roku szkolnego, wspaniałych wyników 
w nauce, rozwijania swoich zdolności, 
zainteresowań i pasji, pięknych przyjaźni 
i realizacji swoich marzeń i planów.

Monika Kosacka-Mińkowska

NOWY ROK SZKOLNY 
W CIECHOCIŃSKICH SZKOŁACH

Społeczność ciechocińskiego li-
ceum rozpoczęła nowy rok szkolny 
2023/2024 pod pomnikiem Stanisława 
Staszica — patrona liceum. Jego życio-
rys i zasługi przedstawiła Aldona Noc-
na, wskazując na ważną cechę Patrona: 
ciekawość świata i chęć zgłębiania jego 
tajemnic. Przedstawiciele Samorządu 
Uczniowskiego: Amelia Kucharska i Jan 
Kalinowski złożyli kwiaty przed pomni-
kiem. Pan Dyrektor Jakub Krzewiński  
przedstawił nowych nauczycieli i wy-
chowawców klas pierwszych: Emilię 
Krzewińską, Teresę Neumann, Ange-
likę Gabrysiak i Krzysztofa Mostow-

skiego oraz życzył uczniom sukcesów, 
w szczególności maturzystom. Pierw-
szoklasiści otrzymali swoje legitymacje. 
Na uroczystość przybyli:  wicestarosta 
Andrzej Łozicki i kierownik Dworku 
Prezydenta Bartosz Różański.

Społeczność szkolna uczciła minutą 
ciszy ofiary II wojny światowej w dniu 
rocznicy jej wybuchu. 

Wszystkim życzymy owocnej pracy!

Aldona Nocna
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Redakcja zastrzega możliwość zmian terminów wydarzeń.

14
PAZ

TURNIEJ SIATKARSKI 
KAT. JUNIORKA MŁOD-

SZA

14 października, godz. 
10:00, Hala Sportowa 

OSiR przy ul. Lipnowskiej 
11c

Turniej w piłkę siatkową dla zawod-
niczek z roczników 2007/2008 i 

młodszych. Wpisowe 100 złotych. 
Zgłoszenia do Angeliki Gabrysiak 

(tel. 726 375 659, sksaleksandria@
onet.pl).

14
TURNIEJ 

LIGI ŻAKA

14 października, godz. 
10:00, Boisko Orlik 

przy ul. Kopernika 18

Zagrają Zdrój OSiR Ciechocinek, 
Start Stawki, Juventus Toruń oraz 

Orlęta Aleksandrów Kujawski. 
Zapraszamy do kibicowania!

14
PAZ

TURNIEJ 
LIGI ORLIKA

14 października, godz. 
15:00, Stadion Miejski 

przy ul. Tężniowej 6

Zagrają Zdrój OSiR Ciechoci-
nek, Reissa Inowrocław, Unia 

Gniewkowo i Cukrownik Tuczno. 
Zapraszamy do kibicowania!

13
PAZ

SPEKTAKL “ZŁOTEJ MASKI” PT. „PRZEŻYJMY TO JESZCZE RAZ”

13 października, godz. 19:00, Teatr Letni przy ul. Kopernika 3

Grupa teatralna działająca przy UdA zaprezentuje znane i lubiane polskie utwory oraz zabawne aneg-
doty i opowiastki rodem z Ciechocinka.

Wstęp wolny.

14
PAZ

MECZ LIGI MŁODZIKA

14 października, godz. 9:30, Stadion Miejski
 przy ul. Tężniowej 6

Zagrają Zdrój OSiR Ciechocinek vs. Włókniarz Toruń. 

Zapraszamy do kibicowania!

14
KONCERT ZESPOŁU 

UNIVERSE

14 października, godz. 
19:00, Teatr Letni przy ul. 

Kopernika 3

Legendarna grupa, której wielkim 
atutem jest świetne brzmie-
nie, wypracowane przez lata 

wspólnego grania, oraz wspaniałe 
przeboje. 

Bilety 59/75/99 złotych.

PAZ

19
STAND-UP ANDRZE-
JA GRABOWSKIEGO 

“ŻYWOT CZŁOWIEKA 
ZABAWNEGO”

19 października, godz. 
19:00, Teatr Letni przy ul. 

Kopernika 3

Z dystansem, ale i z dużą 
śmiałością, porusza tematy bliskie 
dojrzałym mężczyznom. Spektakl 

rozbawi jednak każdego, bez 
względu na wiek i płeć.

Bilety 59/75/99 złotych.

PAZ

20
SPEKTAKL KOMEDIO-
WY "MIŁOŚĆ NIE Z TEJ 

ZIEMI"

20 października, godz. 
19:00, Teatr Letni przy 

ul. Kopernika 3

Premierowa, muzyczna komedia 
romantyczna autorstwa Tadeusza 
Rossa. Przekonajcie się, czy nasi 
bohaterowie przeżyją miłość nie 

z tej ziemi!
Bilety 59/75/99 złotych.

PAZ

21
TURNIEJ TRÓJEK 

KOSZYKARSKICH DLA 
DZIECI KLAS IV - VIII

21 października, godz. 
11:00, Hala Sportowa 

OSiR przy ul. Lipnowskiej 
11c

Koszykarska rywalizacja trzyoso-
bowych dziecięcych zespołów. 

Serdecznie zapraszamy chętnych 
do udziału! Karta zgłoszeniowa 
i zgoda rodzica do pobrania na 

stronie osir.ciechocinek.pl

PAZ

25
BAL ANDRZEJKOWY 
W HOTELU AUSTE-

RIA

25 listopada, godz. 20:00, 
Hotel Austeria, ul. Bema 

32.

Zabawa z DJ Koterasem, aperitif, 
bogata kolacja, całonocny bufet.

Cena za parę: 500zł.

LIS

KALENDARZ WYDARZEŃ

PAZ
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Uwaga! Nie przyjmujemy rezerwacji indywidualnych, tylko rezerwacje 
dla grup zorganizowanych – minimum 20 osób.

Dla filmów w systemie 2D:
– bilet normalny 20 zł,
– bilet ulgowy 15 zł dla dzieci do lat 16 na bajki i filmy animowane,
– *TAŃSZA ŚRODA bilety w cenie 15 zł dla wszystkich bez względu na wiek.

Dla filmów w systemie 3D:
– bilet normalny 24 złotych,
– bilet ulgowy 19 złotych dla dzieci do lat 16 na bajki i filmy animowane,
– zakup okularów polaryzacyjnych 5 złotych.

Kino zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze i zmian godzin 
otwarcia kasy. 

Z Ciechocińską Kartą Mieszkańca bilety normalne do kina 5 zł taniej.

REPERTUAR KINA „ZDRÓJ”

dramat

prod. Polska, , Czechy, Francja, Belgia

czas 152 min

• 21.10 (sobota) godz. 19:00

• 22.10 (niedziela) godz. 19:00

projekcja w 2D

• 23.10 (poniedziałek) godz. 19:00

„Andre Rieu:
Miłość mieszka pośród nas”

retransmisja koncertu z Ma-
astricht (Holandia), 180 min

bilet 30 zł.

17.10 (wtorek) godz. 15:00

„Kicia Kocia 
na pikniku”
animacja, prod. Polska,

czas 45 min

22.10 (niedziela) godz. 16:00
28.10 (sobota) godz. 16:00

„Teściowie 2”

komedia, prod. Polska,
czas 95 min

27.10 (piątek) godz. 16:00

„Niezniszczalni 4”

akcja, prod. USA,
czas 103 min

27.10 (piątek) godz. 19:00
28.10 (sobota) godz. 19:00

"ZIELONA 
GRANICA"

21 i 22
PAŹ
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Odkryj CiechocinekOdkryj Ciechocinek
fot. Mariusz Skibafot. Mariusz Skiba

Bieg Solny w CiechocinkuBieg Solny w Ciechocinku


